
 

 

COPIA 
 
 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO 

Provincia di Modena 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N° 26 DEL 27.04.2022 

 
 
 

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO GRATUITO PER REALIZZAZIONE 
SEMINARIO DI ARTI MARZIALI NEL PARCO DEI CASTAGNI D I 
MONTECRETO.           

 
             L’anno duemilaventidue  addì ventisette  del mese di aprile  alle ore 19.30 
nella sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta 
Comunale. 
 
All'appello risultano: 
 

 
1 - BONUCCHI LEANDRO P  
2 - CAPPELLINI MONICA P  
3 - SCAGLIONI ELISABETTA P  
    
    

  
      Totale presenti   3 
      Totale assenti     0 
 

Assiste alla seduta il Vice Segretario Dott. MIRKA LOTTI  il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BONUCCHI LEANDRO  

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
sopra indicato. 



 

 2

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che con nota acquisita al protocollo Generale dell’Ente al n. 1583 del 
09/04/2022 il Sig. Raffaele Mazzola ha richiesto all’Amministrazione comunale il patrocinio 
gratuito per la realizzazione di  un seminario di arti marziali nel Parco dei Castagni di 
Montecreto, che si terrà il 18/06/2022; 
 
Atteso che  l’iniziativa prevede l’invito di quattro scuole di arti marziali che differiscono non 
solo nello stile che propongono, ma anche per l’ubicazione geografica dove svolgono le 
regolari attività e l’obiettivo finale che si prefiggono è l’autodifesa, lo sport, l’equilibrio 
emotivo, etc…..  
 
Considerato che:  
- l’obbiettivo di tale seminario è mostrare che il motto “un pugno è sempre un pugno” è 

profondamente sbagliato: il colpo che si porta infatti dice tanto di chi lo effettua; ogni 
tecnica portata è un complesso di motivazioni tali per cui è molto di più della stessa 
tecnica in sé; un pugno non è semplicemente un pugno; 

- il suddetto evento vuole essere aperto a tutti e quindi totalmente gratuito, si propone di 
realizzare una libera raccolta fondi tra i partecipanti a favore dell’AVAP di Montecreto; 

 
Ritenuto pertanto , di dover accogliere la richiesta e concedere il Patrocinio gratuito, 
utilizzando il nome del Comune su tutta la documentazione inerente l’attività patrocinata e 
negli strumenti comunicativi dell’iniziativa; 
 
Acquisiti i pareri di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del TUEL; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi di legge; 
 

DELIBERA 
Per le motivazioni in premessa esposte, che qui si intendono integralmente trascritte; 
 
1. DI ACCOGLIERE la richiesta del Sig. Raffaele Mazzola e concedere il Patrocinio per la 

realizzazione di un seminario di arti marziali nel Parco dei Castagni di Montecreto, che 
si terrà il 18/06/2022; 

 
2. DI DEMANDARE ai Responsabili interessati gli adempimenti di rispettiva competenza; 
 
3. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, con votazione 

unanime e separata, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, per 
permettere di provvedere alla pubblicizzazione dell’iniziativa apponendo il logo del 
Comune. 

 
 



 

 3

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 
 IL PRESIDENTE     IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
F.to BONUCCHI LEANDRO   F.to Dott. MIRKA LOTTI 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio e vi rimarrà per quindici 
giorni consecutivi: 
Addì, 02/05/2022 
 
       IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to Dott. MIRKA LOTTI 
 
 
 
Il sottoscritto Vice Segretario comunale, visti gli  atti d’ufficio. 
 
 

ATTESTA  
 
Che la presente deliberazione: 
 

[  ] è stata comunicata ai capigruppo consiliari (art. 45/2 – 3); 
 
 [  ] è divenuta esecutiva il   .  .     
 
  [  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
 
Addì, ____________    IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott. MIRKA LOTTI  


